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Sammanfattning 

Kommunstyrelsen har begärt yttrande från bl.a. Norrmalms stadsdelsnämnd  

med anledning av förslag till centralupphandling av vård- och omsorgsboenden. 

Vad gäller stadsdelen Norrmalm föreslås Vasens vård- och omsorgsboende ingå  

i den förestående upphandlingen.  

 

Förvaltningen har inget att invända mot förslaget till vilka boenden som ska 

omfattas av den förestående upphandlingen men vill framhålla vikten av att det  

i avtalen finns tydliga uppföljningsbara kvalitetskriterier som möjliggör en 

likvärdig uppföljning mellan olika entreprenörer.  
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Bakgrund 

Kommunstyrelsen har begärt yttrande från bl.a. Norrmalms stadsdelsnämnd  

med anledning av förslag från stadsledningskontoret till centralupphandling  

av vård- och omsorgsboenden. Yttrandet ska vara kommunstyrelsen tillhanda 

senast den 25 februari 2011. Remissen bifogas.  

 

Ärendet 

Den 1 juli 2008 infördes valfrihetssystem inom stadens vård- och omsorgs-

boenden. Beslutet om att införa valfrihet innebär bl.a. att boenden som drivs  

i egen regi ska upphandlas årligen genom centralt administrerade entreprenad-

upphandlingar. Stadsledningskontoret ska bedöma vilka boenden som ska  

ingå i de årliga upphandlingarna.  

 

Stadsledningskontoret framhåller vikten av att urvalet av vilka boenden  

som ska upphandlas ska ske i dialog och samråd med stadsdelsnämnderna. 

Bedömningen ska göras med utgångspunkt från stadsdelsnämndernas 

aktivitetsplaner. I den nu aktuella upphandlingen föreslås tio boenden ingå.  

 

Stadsledningskontoret framhåller vidare att det är viktigt att valfrihetssystemet  

inte bara erbjuder mångfald totalt utan även lokalt. I arbetet med att ta fram  

förslag på vilka boenden som ska omfattas av den förestående upphandlingen  

har man därför strävat efter en geografisk spridning och att urvalet av boenden  

ska omfatta både stora och små objekt.  

 

Stadsledningskontoret förslår att följande vård- och omsorgsboenden ska  

ingå i årets upphandling:  

 

Solbacken Kungsholmen 

 

Vasen Norrmalm 

 

Katarinagården Södermalm 

 

Hornskroken Södermalm 

 

Hässelbygården hus A Hässelby- Vällingby 

 

Takåsen Spånga-Tensta 
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Vindskupan Spånga-Tensta 

 

Sätra  

 

Skärholmen 

 

Axgården Hägersten-Liljeholmen 

 

Årsta  

 

 

Enskede-Årsta-Vantör 

 

 

Tidsplan  

De avtal som kommer att slutas ska gälla senast fr.o.m. den 1 februari 2012.  

 

Organisation  

Stadsledningskontoret ansvarar för genomförandet av upphandlingen. Det  

är dock viktigt att stadsdelsnämnden avsätter tid och resurser för att delta i  

genomförandet, dvs. att ta fram underlag och uppgifter om respektive boende  

och medverka i framtagandet av förfrågningsunderlag samt i utvärderings- 

arbetet.  

 

Utformning 

Upphandlingen av entreprenaderna ska utformas på ett sätt som gör att det  

blir en mångfald i form av fler vårdgivare och därmed ökad valfrihet.    

 

De kvalitetskrav som ställs på äldreomsorgen och hälso- och sjukvården  

i gällande lagstiftning, Socialstyrelsens råd och föreskrifter samt stadens  

riktlinjer och policy ska uppnås.  

 

Det av kommunfullmäktige antagna ersättningssystemet ska tillämpas.  

 

Förvaltning av avtal 

Efter att avtal tecknats ansvarar respektive stadsdelsnämnd för förvaltning  

av avtalen samt för uppföljning av verksamhetens kvalitet och löpande dialog  

med entreprenörerna.  

 

Övrigt 

Servicehus och korttidsplatser omfattas inte av stadens valfrihetssystem. I vissa 

fall kan dock servicehusboende och korttidsplatser ingå som delar i de boenden 

som föreslås ingå i upphandlingen. I dessa fall omfattar upphandlingen boendet 

i sin helhet.    
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Stadsledningskontoret föreslår att kommunstyrelsen, om det visar sig vara 

omöjligt eller uppenbart olämpligt att inkludera något boende, får besluta 

att detta eller dessa boenden inte ska omfattas av upphandlingen.  

 

Stadsledningskontoret anser att kommunstyrelsen också bör kunna besluta  

att lägga till något eller några boenden i de fall beslut kommer att fattas om  

att inte förlänga något av de avtal som trädde i kraft år 2008 och som ska för- 

längas senast den 31 december 2010. Stadsledningskontoret föreslår att 

kommunstyrelsen delegerar till stadsdirektören att fatta beslut om avsteg i  

enlighet med ovanstående.  

 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts vid personal- och kansliavdelningen i samarbete med äldre-

omsorgsavdelningen. Stadsdelsnämndens pensionärsråd kommer att informeras 

om ärendet vid sitt sammanträde den 14 februari 2011.  

 

Förvaltningens synpunkter  

Förvaltningen har inget att invända mot förslaget till vilka vård- och omsorgs-

boende som ska omfattas av den förestående upphandlingen men vill framhålla 

vikten av att det i avtalen finns tydliga uppföljningsbara kvalitetskriterier som 

möjliggör en likvärdig uppföljning mellan olika entreprenörer.  

 

Förvaltningen tycker också att viktigt att man i avtalen tydliggör frågan om 

sanktioner i de fall entreprenören inte följer avtalet.  

 

Bilaga 

Remiss angående centralupphandling av vård- och omsorgsboende.  

 


